
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
� ���

 � 
�
� ��� � ���	� 
 ��	��Ç����
�� � �� �� 
������� �� ����

Empresa Indústria De Cosméticos Carvalho Ltda.
Endereço: Avenida Dos Italianos, Nº 196 - Rocha Miranda - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 09.006.813/0001-63
Proc. nº: E-08/102.051/2007
Atividade: Fabricar, Importar E Distribuir Cosméticos E Produtos De Higiene Pessoal.
Licença: 324/2021
Empresa Clínica De Hemoterapia Ltda.
Endereço: Rua Almirante Teffé, Nº 594 / Sobrado - Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 30.142.590/0001-58
Proc. nº: E-08/101.046/2010
Atividade: Centro De Processamento Celular De Células Progenitoras Hematopoiéticas Da Medula

Óssea E Sangue Periférico.
Licença: 325/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2021

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2355419

PORTARIA SUVISA Nº 3383 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/026258/2021, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Wilcos Do Brasil Ltda.
Endereço: Rua Quissamã, Nº 910 - Quissamã - Petrópolis - RJ
CNPJ: 01.074.837/0001-48
Proc. nº: E-08/109.937/1996
Atividade: Armazenar, Distribuir, Embalar, Expedir, Fracionar, Importar, Fabricar E Reembalar Produ-

tos P/ A Saúde.
Licença: 326/2021
Empresa Burn Indústria E Comércio Ltda.
Endereço: Rua C, S/Nº - Lote 03 - Quadra 02 - Distrito Industrial - Queimados - RJ
CNPJ: 11 . 6 3 6 . 3 3 6 / 0 0 0 1 - 6 1
Proc. nº: E-08/010.730/2014
Atividade: Fabricar, Armazenar E Distribuir Saneantes Domissanitários.
Licença: 327/2021
Empresa Rizelar Indústria E Comércio De Artigos De Limpeza Ltda.
Endereço: Rua Magalhães Castro, Nº 189 - Riachuelo - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 3 6 . 0 7 3 . 11 2 / 0 0 0 1 - 1 0
Proc. nº: E-08/100.785/1996
Atividade: Fabricar Sanenates Domissanitários.
Licença: 328/2021
Empresa Robisa Indústria E Comercio Material Hospitalar Ltda.
Endereço: Avenida Nossa Senhora De Fatima, Nº 925 - Robisa - Borracha - Engenheiro Paulo De

Frontin - RJ
CNPJ: 05.263.709/0001-01
Proc. nº: E-08/001/003.462/2015
Atividade: Importar, Fabricar, Exportar, Armazenar, Embalar, Transportar E Distribuir Produtos P/ A

Saúde
Licença: 329/2021
Empresa Polibor Ltda.
Endereço: Avenida Nossa Senhora De Fátima, Nº 955 - Fábrica - Borracha - Engenheiro Paulo De

Frontin - RJ
CNPJ: 28.862.209/0001-83
Proc. nº: E-08/109.425/1996
Atividade: Importar, Reembalar, Fabricar, Expedir, Exportar, Armazenar, Embalar E Distribuir Produtos

P/ A Saúde.
Licença: 330/2021
Empresa Mane Do Brasil Indústria E Comércio Ltda.
Endereço: Estrada Do Guerenguê, Nº 1421 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.048.513/0001-21
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 4 0 1 / 1 9 9 8
Atividade: Importar, Armazenar E Distribuir Substâncias Sujeitas Ao Regime Especial De Controle Pe-

la Lista D1 Da Portaria SVS/MS Nº 344/98. Ácido Fenilacético E Piperonal (Heliotropina).
Licença: 331/2021
Empresa Pinus Indústria Química E Farmacêutica.
Endereço: Rua André Rocha, Nº 2330 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 28.938.645/0001-99
Proc. nº: E-08/107.988/1985
Atividade: Fabricar Medicamentos.
Licença: 332/2021
Empresa Laboratório Farmacêutico Da Marinha.
Endereço: Avenida Dom Helder Câmara, Nº 315 - Benfica - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.394.502/0071-57
Proc. nº: E-08/109.564/1966
Atividade: Fabricar, Distribuir, Exportar, Importar E Transportar Medicamentos Sujeitos Ao Regime Es-

pecial De Controle; Armazenar E Importar Insumos Farmacêuticos Sujeitos Ao Regime Es-
pecial De Controle.

Licença: 333/2021
Empresa Laboratório Farmacêutico Da Marinha.
Endereço: Avenida Dom Helder Câmara, Nº 315 - Benfica - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.394.502/0071-57
Proc. nº: E-08/109.564/1966
Atividade: Fabricar, Armazenar, Distribuir, Embalar, Exportar, Produzir, Reembalar e Transportar Me-

dicamentos Armazenar e Importar Insumos Farmacêuticos.
Licença: 334/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2021

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2355420

PORTARIA SUVISA Nº 3384 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/026258/2021, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Hospital Universitário Clementino Fraga Filho - UFRJ.
Endereço: Rua Professor Rodolpho Paulo Roco, Nº 255 / 1º Andar - Ilha Do Fundão - Rio De Ja-

neiro - RJ
CNPJ: 33.663.683/0053-47
Proc. nº: E-08/107.866/1978
Atividade: Núcleo De Hemoterapia.
Licença: 335/2021
Empresa Oncomed Clinica Oncologica Ltda.
Endereço: Rua Arariboia, Nº 6 - São Francisco - Niterói - RJ
CNPJ: 00.541.798/0004-21
Proc. nº: E-08/001/002.168/2019
Atividade: Serviços De Radioterapia.
Licença: 336/2021

Empresa Megalabs Farmacêutica S.A.
Endereço: Rua Simões Da Mota, Nº 57 - Turiaçu - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.026.055/0001-20
Proc. nº: E-08/105.144/1980
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar E Distribuir Medicamentos E Importar Insumos Farmacêuticos.
Licença: 337/2021
Empresa Merck SA.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1700 / Galpão 03 - Armazém 108 A 113 - Taquara- Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0012-37
Proc. nº: E-08/100.782/2012
Atividade: Armazenar E Expedir Medicamentos Sujeitos A Regime De Controle Especial.
Licença: 338/2021
Empresa Merck SA.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1700 / Galpão 03 - Armazém 108 A 113 - Taquara- Rio De

Janeiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0012-37
Proc. nº: E-08/100.782/2012
Atividade: Armazenar e Expedir Medicamentos.
Licença: 339/2021
Empresa Merck S/A.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1099 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0001-84
Proc. nº: E - 0 8 / 111 . 5 3 9 / 1 9 7 5
Atividade: Fabricar, Distribuir, Importar, Exportar, Embalar, Reembalar Medicamentos Sujeitos A Con-

trole Especial; E Importar Insumos Farmacêuticos Sujeitos A Controle Especial.
Licença: 340/2021
Empresa Merck S/A.
Endereço: Estrada Dos Bandeirantes, Nº 1099 - Jacarepaguá - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 33.069.212/0001-84
Proc. nº: E-08/001/003.500/2016
Atividade: Fabricar, Importar, Exportar E Embalar Insumo Farmacêutico Não Ativo.
Licença: 341/2021
Empresa Nortec Química S/A.
Endereço: Rua Dezessete, Nº 200 / A B C D Distrito Industrial - Mantiquira - Duque De Caxias -

RJ
CNPJ: 29.950.060/0001-57
Proc. nº: E-08/109.774/1989
Atividade: Fabricar, Transformar, Importar, Exportar, Fracionar, Embalar, Armazenar E Distribuir Insu-

mos Farmacêuticos Sujeitos A Regime Especial De Controle.
Licença: 342/2021
Empresa Nortec Química S/A.
Endereço: Rua Dezessete, Nº 200 / A B C D Distrito Industrial - Mantiquira - Duque De Caxias -

RJ
CNPJ: 29.950.060/0001-57
Proc. nº: E-08/109.774/1989
Atividade: Fabricar, Transformar, Importar, Exportar, Fracionar, Embalar, Armazenar e Distribuir Insu-

mos Farmacêuticos.
Licença: 343/2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 18 de novembro de 2021

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2355421

PORTARIA SUVISA Nº 3385 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista
o que consta no processo nº SEI-080001/026258/2021, e
CONSIDERANDO:
- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento ao estabelecimento abaixo mencionado:

Empresa Serum Hematologia E Hemoterapia Ltda.
Endereço: Rua João Borges, Nº 204 - Gávea - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 31.601.909/0022-53
Proc. nº: E-08/001/002.192/2019
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 344/2021
Empresa Centro Médico Nuclear De Volta Redonda - Cintimed Ltda.
Endereço: Rua 33, Nº 157 - Vila Santa Cecília - Volta Redonda - RJ
CNPJ: 03.763.314/0001-34
Proc. nº: E-08/100.819/2000
Atividade: Serviços De Medicina Nuclear
Licença: 345/2021
Empresa Lang Eletro-Medicina Ltda.
Endereço: Rua Joaquim Vieira Filho, Nº 562 - Japuíba - Cachoeiras De Macacu - RJ
CNPJ: 31.600.471/0001-64
Proc. nº: E-08/101.173/2010
Atividade: Fabricar, Importar, Distribuir E Exportar Produtos P/ A Saúde.
Licença: 346/2021
Empresa Hospital Alcides Carneiro.
Endereço: Rua Vigário Corrêa, Nº 1345 - Corrêas - Petrópolis - RJ
CNPJ: 29.138.344/0015-49
Proc. nº: E-08/101.702/2003
Atividade: Agência Transfusional.
Licença: 347/2021
Empresa Fundação Benedito Pereira Nunes.
Endereço: Rua Barão Da Lagoa Dourada, Nº 409 / 2º Andar - Centro - Campos Dos Goytacazes

RJ
CNPJ: 28.964.252/0001-50
Proc. nº: E-08/001/006.699/2014
Atividade: Serviços De Radioterapia.
Licença: 348/2021
Empresa Pro Rim Clinica De Doenças Renais Ltda.
Endereço: Rua Saldanha Marinho, Nº 444 - Centro - Campos Dos Goytacazes - RJ
CNPJ: 30.414.239/0001-79
Proc. nº: E-08/108.757/1996
Atividade: Clínicas De Terapia Renal Substitutiva.
Licença: 349/2021
Empresa Control Lab Controle De Qualidade Para Laboratórios Ltda.
Endereço: Rua Ana Neri, Nº 416 - Benfica - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 2 9 . 5 11 . 6 0 7 / 0 0 0 1 - 1 8
Proc. nº: E - 0 8 / 11 3 . 3 7 3 / 1 9 7 7
Atividade: Fabricar, Produzir, Embalar E Produtos P/ A Saúde.
Licença: 350/2021
Empresa Control Lab Controle De Qualidade Para Laboratórios Ltda.
Endereço: Rua Ana Neri, Nº 352 - Benfica - Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 2 9 . 5 11 . 6 0 7 / 0 0 0 2 - 0 7
Proc. nº: E-08/100.755/2003
Atividade: Fabricar, Produzir, Embalar E Produtos P/ A Saúde.
Licença: 351/2021
Empresa Mylan Laboratórios Ltda.
Endereço: Estrada Doutor Lourival Martins Beda, Nº 1.118 - Donana - Campos Dos Goytacazes RJ
CNPJ: 11 . 6 4 3 . 0 9 6 / 0 0 0 1 - 2 2
Proc. nº: E-08/102.704/2010
Atividade: Importar, Armazenar E Distribuir Medicamentos Sujeitos A Regime Especial De Controle.
Licença: 352/2021


		2021-11-23T03:59:37-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




